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Luku 5.2.5 Osaamisen tunnistaminen ja 
tunnustaminen 
 
Paikallinen tarkennus 

 
Tuemme opiskelijoiden oman osaamisen tunnistamista ja tunnustamista Helsingin kaupungin 
lukioissa. 
 
Tavoitteenamme on välttää opintojen päällekkäisyyttä, ja muualla suoritetut [peruskoulun 
jälkeiset] opinnot voidaan lukea osaksi lukion oppimäärää. Muualla suoritettuja opintoja ja lukion 
ulkopuolella hankittua osaamista huomioidaan opintojaksojen suorituksissa. Kerromme 
opiskelijoille eri vaihtoehdoista tuoda osaamista esille esimerkiksi Aktiivipolku-opinnoissa. 
 
Toisaalla hankittu osaaminen voi olla esimerkiksi vaihto-opiskelujakson aikana saavutettua 
osaamista, työelämään valmentavaa osaamista tai korkeakouluopintoja. Oppiaineisiin suoraan 
liittyvä osaaminen tunnistetaan ja tunnustetaan osaksi oppiaineiden opintoja (esimerkiksi 
opintosuunnitelmaperusteinen taiteen perusopetus, vaihto-oppilasvuoden aikana suoritetut 
opinnot). Vapaa-ajalla itsenäisesti hankitusta osaamisesta annetaan mahdollisuus osoittaa 
osaaminen näytöllä. 
 
Muualla suoritetut valinnaiset opinnot tai muutoin hankittu osaaminen hyväksytään 
lukioissamme suoritusmerkinnällä. 
 

Luku 5.3 Oppiaineen oppimäärän arviointi 
 
Paikallinen tarkennus 
 
Jos opiskelija on [perusopetuksen päättymisen jälkeen] suorittanut lukion oppimäärään 
soveltuvia opintoja, ne voidaan tunnistaa ja tunnustaa osaksi opintoja. 
 
 

Luku 5.2.1 Numeroarvosanat ja 
suoritusmerkintä 
 
Paikallinen tarkennus 
 

Opettaja antaa opiskelijan kesken olevasta opintojaksosta merkinnän O (osallistunut) ja tiedon 
suorituksesta puuttuvista osista. Opiskelijalla on oikeus täydentää kesken olevaa opintojaksoa 
seuraavan jakson ajan. [Tämän jälkeen opettaja arvioi opintojakson numeroarvosanalla tai 
valinnaisen opintojakson merkinnällä S (suoritettu) tai H (hylätty).] Täydennyksen jälkeen 
opettaja arvioi opintojakson opetussuunnitelmassa määritellyllä tavalla numeroarvosanalla tai 
suoritusmerkinnällä. Jos opiskelija ei suorita opintojaksoa määräajassa hyväksyttävästi, 
opintojakso keskeytyy, ja opiskelija saa opintojaksosta merkinnän K (keskeytetty). 
 



https://helsinginkaupunki-my.sharepoint.com/personal/elli-noora_lassy_hel_fi/documents/lops/muutokset lops s2021/liite 1 muutokset lukuun 

5.docx /le 
 

Opiskelija saa mahdollisuuden korottaa hyväksytystä tai hylätystä opintojaksosta saamaansa 
arvosanaa kerran. Opiskelija ja opettaja sopivat korottamisesta kirjallisesti. Jos opiskelija tämän 
jälkeen haluaa vielä korottaa arvosanaa, hänen on osallistuttava opintojakson opetukseen. 
 
Lukiot päättävät itsenäisesti uusintojen tai korotustilaisuuksien järjestämisen käytännöistä. 


